
3Teresina - Segunda-feira, 06 de outubro de 2008 • No 191

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

REVISÃO TRIMESTRAL  

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. IX/08. 

Publicado no D.O.E. Nº 48 de 12 de março de 2008. Págs. 04. 
 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2007/CEL/SEAD (BENS COMUNS)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°000.056/07 
OBJETO: PREÇOS REGISTRADOS DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS. 
 

    ITEM OBJETO UNID EMPRESAS (R$) MARCA  

184 Galantamina 
8 mg 

Comprimido ou 
cápsula 

Vencedor: 
Majela 8,70 Janssen-

Cilag 

OF. 002

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.0000372/08-CCEL
Ato: Ato de Cooperação Técnica 02/08-CCEL/PI x UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO VALE DO ACARAÚ DO CEARÁ.
Partes: COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO VALE DO ACARAÚ DO CEARÁ.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem
por objetos bens  comuns – Ata Pregão 06/2008 – Extrato Parcial XV/2008
- ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle das Licitações – CCEL/PI.

OF. 010

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.0000366/08-CCEL
Ato: Ato de Cooperação Técnica 03/08-CCEL x INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE RONDÔNIA.
Partes: COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
ESTADO DE RONDÔNIA.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem
por objetos bens  comuns – Ata Pregão 06/2008 – Extrato Parcial XV/2008
- ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle das Licitações – CCEL/PI.

OF. 011

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2008 – CCEL/PI.
Tipo: MENOR PREÇO – ADJUDICAÇÃO ITEM.
PROCESSO 00.000.007/08
Data e horário da sessão de abertura: 20/10/2008 às 09:30 horas.
Local: Laboratório I da CCEL/PI, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS
VETERINÁRIOS.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro
Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3216-1725
Pregoeira da CEL/SEAD: Maria Elizete de Lima Silva.
Coordenação Geral: Coordenadora Geral da Coordenadoria das Licitações
– Dra. Yonice Maria de Carvalho Pimentel.

OF. 012

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.0000364/08-CCEL
Ato: Ato de Cooperação Técnica 01/08-CCEL x CÂMARA MUNICIPAL
DE TERESINA/PI.
Partes: COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
CÂMARA MUNICIPAL DE TERESINA/PI.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem
por objetos bens e/ou serviços  comuns – a serem especificadas nas
Liberações - ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse do requerente.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle das Licitações – CCEL/PI.

OF. 009

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.0377/08-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 04/08-CCEL x SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO – GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE.
Partes: COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do SRP
do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão 02/2008 –
ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

OF. 017

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.7330/08-SEAD/EGEPI
CONTRATANTE: Secretaria de Administração/Escola de Governo - EGEPI
Profissional Selecionado: JACQUES DOUGLAS RODRIGUES DE SOUSA
OBJETO: curso área específica Informática com prazo certo e determinado -
exigência qualificação técnica profissional – CAPACITAÇÃO DE TUTORES.
Valor /Previsto: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
Carga/Horária: 40 horas/aulas.
Motivação: qualificação especial e dirigida a servidores públicos.
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação inominada.
Informações: Secretaria de Administração/Escola de Governo.

OF. 018

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATO: TERMO ADITIVO 001/2008 AO CONTRATO 004/2008-ATI
OBJETO: Customização do Sistema de Gestão de Pessoas do Poder
Executivo do Estado do Piauí.
Motivo: Otimização serviços junto órgãos requisitantes/ampliação de
quadro técnico profissional.
CONTRATADA: CENTRO BRASILEIRO DE RECICLAGEM E
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
CONTRATANTE: ATI – AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
DO ESTADO DO PIAUÍ
Valor/Exigências: Conforme Contrato 004/2008 – Termo de Referência e
Projeto dos Serviços juntos autos processo original.
 Informações: ATI – AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
DO ESTADO DO PIAUÍ.

OF. 019

LICITAÇÕES E CONTRATOS


